gelenekler taşıyan bir semboldür. Bunlardan biri, evliyaların diktiği ağaçların

meyvelerinin şifalı olduğu inancıdır. Bu inanç, İzzeddin Türkmanî (ö. 828/1424) adlı

bir mutasavvıfın anlattığı bir hikâye ile narla ilişkilendirilmiştir. Hikâyeye göre,

Türkmanî dergâhında nar yerken bir tanesini yere düşürür ve onu toprağa gömer. Bu

nar tanesi zamanla büyük bir ağaç olur ve Humma ile zatü’l-cenb (ciğer zarı iltihabı)

hastalığına yakalananlara şifa verir.

Örnek no 4 : Lenger

Envanter no : 1110

İnceleme Tarihi : 02.06.2021

Dönemi : Hicri 1247, Miladi 1831/1832

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 24.8 cm.

Tanım: Az bir halde derin dipli, yayvan halde olup kısa kenarlıdır. Dip kısmı düz ve

tamamen sadedir. (Fotoğraf 7) (Çizim 7). Kısa kenar kısımları sadece geometrik

motiflerle süslenmiştir.

Fotoğraf 19 Çizim 19

Örnek no 9 : Sini (Tepsi)

Envanter no : 2208

İnceleme Tarihi : 02.06.2021

Dönemi : Hicri 1187, Miladi 1773/1774

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 60.2 cm.

Tanım: Geniş ve çok sığ dipli olan eser kısa kenarlıdır. Eserde ki motifler merkezde

ve kısa kenar kısmına doğru dairesel şekilde sıralanmıştır (Fotoğraf 20) (Çizim 20).

Fotoğraf 22 Çizim 22

Örnek no 10 : Kapaklı Kâse

Envanter no : 358

İnceleme Tarihi : 02.06.2021

Dönemi : Hicri 1158, Miladi 1745/1746

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 20 cm, Yükseklik 22 cm.

Tanım: Ayaklı olan bu kâse kapaklı ve bombelidir. Alt kısmının gövdesinde üç adet

kâseyi çevreleyen şerit vardır (Fotoğraf 23) (Çizim 23). Eserin bezemeleri hem

kapağında hem de kâsede yer almaktadır.

Fotoğraf 26 Çizim 26

5.2. Nevşehir Hacıbektaş Müzesi’nde Yer Alan Eserler

Örnek no 12 : Kapaklı Lenger

Envanter no : 21

İnceleme Tarihi : 17.11.2022

Dönemi : Hicri 1262, Miladi 1846

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 24 cm.

Tanım: Kapağı bulunan lenger sığ dipli, yayvan ve kısa yatık kenarlıdır. Yüksek ve

ortasında tepelik kısmı bulunan kapak dairesel formda olup üzerinde Osmanlıca

kitabesi yer almaktadır (Fotoğraf 27-28).

Örnek no 14 : Lenger

Envanter no : 30

İnceleme Tarihi : 17.11.2022

Dönemi : Hicri 1275, Miladi 1858/1859.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 28 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, kısa kenarlıdır. Dip kısmında dairesel katmanlar eserin ağız

kısmına doğru genişleyerek esere hareketlilik sağlamıştır. Eser hasarlı bir haldedir.

Örnek no 17 : Lenger

Envanter no : 890

İnceleme Tarihi : 17.11.2022

Dönemi : Hicri 1166, Miladi 1752/1753.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 26 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, yayvan ve geniş yatık kenarlıdır. Dip kısmı sadedir ve dairesel

katmanlar mevcuttur. Bu katmanlar geniş yatık kenarına doğru genişleyip esere

hareketlilik sağlamıştır.

Örnek no 20 : Lenger

Envanter no : 1493

İnceleme Tarihi : 17.11.2022

Dönemi : Hicri 1270, Miladi 1854.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 32 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, yayvan olup geniş yatık kenarlıdır. Dip kısmı tamamen sadedir

ve toplam 5 adet dairesel katman vardır ve esere hareketlilik sağlamıştır. Eserin

bezemeleri geniş yatık kenarındadır ve toplam sekiz adet bitkisel motifler yer

Örnek no 23 : Lenger

Envanter no : 1663

İnceleme Tarihi : 17.11.2022

Dönemi : Hicri 1138, Miladi 1725/1726.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 33 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, yayvan ve geniş yatık kenarlıdır. Dip kısmı tamamen sadedir.

Dip kısmın merkezinden ağız kısmına doğru dairesel katmanlar yer almaktadır ve

esere hareketlilik sağlamıştır.

Fotoğraf 55 Çizim 53

Örnek no 24 : Lenger

Envanter no : 20

İnceleme Tarihi : 17.11.2022

Dönemi : Hicri 1262, Miladi 1846.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 24 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, yayvan ve geniş yatık kenarlıdır. Lengerin dip kısmı tamamen

sadedir ve merkezden ağız kısmına doğru genişleyen dairesel katmanlar esere

hareketlilik sağlamıştır.

Fotoğraf 89 Çizim 87

Örnek no 39 : Lenger

Envanter no : 27.10.71

İnceleme Tarihi : 25.04.2022

Dönemi : Hicri 1263, Miladi 1846/1847

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 23.6 cm.

Tanım: Lenger sığ dipli olup yayvan ve kısa yatık kenarlıdır. Dip kısmı sadedir ve

orta kısmında sadece iki adet dairesel katman yer almaktadır. Kenar dış kısımları

dilimlenmiş bir şekilde lengeri çevrelemektedir (Fotoğraf 90) (Çizim 88).

Fotoğraf 96 Çizim 94

Örnek no 42 : Lenger

Envanter no : 7.8.73

İnceleme Tarihi : 25.04.2022

Dönemi : Hicri 1227, Miladi 1812/1813

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 17.6 cm.

Tanım: Eser derin dipli ve kısa kenarlıdır. Eserin dip kısmına iki adet dairesel katman

ye almaktadır. Dairesel katmanlardan hariç başka hiçbir bezeme yer almamaktadır.

(Fotoğraf 97) (Çizim 95).

Fotoğraf 102 Çizim 100

Örnek no 44 : Lenger

Envanter no : 10.15.75

İnceleme Tarihi : 25.04.2022

Dönemi : Hicri 1263, Miladi 1846/1847

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : 23.6 cm.

Tanım: Eser sığ dipli olup kısa kenar kısma sahiptir. Dip kısmı tamamen sadedir ve

sadece iki adet dairesel katman yer almaktadır. Eserin kenar dış kısmı dilimli olarak

çevrelenmiştir (Fotoğraf 103) (Çizim 101).

Fotoğraf 116 Çizim 114

Örnek no 49 : Lenger

Envanter no : 314

İnceleme Tarihi : 21.07.2023

Dönemi : Hicri 1166, Miladi 1752.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 28 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, yayvan ve geniş yatık kenarlıdır. Dip kısmı sadedir ve dairesel

katmanları yoktur. Eserin bezemeleri tamamı geniş yatık kenarındadır. Bütün

bezemeler bitkisel motifli olup toplam on altı adettir (Fotoğraf 117) (Çizim 115).

Örnek no 51 : Lenger

Envanter no : 339

İnceleme Tarihi : 21.07.2023

Dönemi : Hicri 1147, Miladi 1734.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 37 cm.

Tanım: Eser sığ dipli, yayvan ve geniş yatık kenarlıdır. İki yerinden hasar gören lenger

onarım görmüştür. Eserin merkezi ve geniş yatık kenar kısmı tamamen bitkisel

motiflerle süslenmiştir (Fotoğraf 122) (Çizim 120).

Örnek no 61 : Lenger

Envanter no : 2871

İnceleme Tarihi : 21.07.2023

Dönemi : Hicri 1271, Miladi 1854/1855.

Malzemesi : Bakır

Bezeme Tekniği : Kazıma

Ölçüleri : Çapı 23 cm.

Tanım: Lenger sığ dipli olup kısa yatık kenarlıdır. Lenger dairesel bir formda

dilimlere ayrılmış bir düzene sahiptir. Dip kısmı tamamen sadedir. Ön yüzünde ise

hiçbir bezeme yoktur(Fotoğraf 145) (Çizim 143).